КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 E-mail: krx@e-dag.ru

м.<ь* 2022г. № ZI-oJC-A

ПРИКАЗ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ
КОМИТЕТА ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В ОБЛАСТИ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ТЕРРОРИЗМУ

В целях реализации пункта 4 решения Антитеррористической комиссии
в Республики Дагестан от 18.01.2020 года, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан в области противодействия терроризму (далее - План).

2. Должностным лицам Комитета по рыбному хозяйству Республики
Дагестан обеспечить реализацию мероприятий, указанных в Плане.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитете по
рыбному хозяйству Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Комитета В. Руденко

mailto:krx@e-dag.ru

Утверждаю

Врио председателя Комитета
по рыбному хозяйству

Республики Дагестан

в  н
у л С- \х̂ - у . cV О  _<$

«31» маяw *0; ««$5

План мероприятий Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан
в области противодействия терроризму

№ Мероприятия в области противодействия терроризму Срок
исполнения

Исполнители Вид
документа

1. Участие в реализации принятых Правительством Республики
Дагестан мер по поддержанию в состоянии постоянной
готовности к эффективному использованию сил и средств
органов исполнительной власти Республики Дагестан,
предназначенных для минимизации и (или) ликвидации
последствий проявлений терроризма.

По запросу Руденко В.Н.,
Мирзеханов Н.С.

Ответственный исполнитель

Доклад

2. Анализ обстановки, принятие соответствующих мер,
подготовка предложений по корректировке и планированию
комплекса мероприятий в области профилактики и
противодействия терроризму, минимизации и ликвидации
последствий его проявлений в пределах своей компетенции.

Постоянно в
течение года

Мирзеханов Н.С.
Ответственный исполнитель

Внесение
предложений и

изменений в проекты
нормативных

правовых актов в
области

противодействия

3. Участие в проведении учений и тренировок,
проводимых на территории республики в целях
отработки взаимодействия и усиления слаженности при
проведении мероприятий, направленных на
противодействие терроризму.

В течение года Руденко В.Н., Мирзеханов
Н.С.

Ответственный исполнитель

Отчет

4. Мониторинг социально-экономических и иных
процессов в Республике Дагестан, принятие в пределах
своей компетенции мер по устранению предпосылок для
возникновения социального напряжения, акций
гражданского неповиновения и конфликтных ситуаций,
способствующих формированию социальной базы
терроризма и совершению террористических актов.

Постоянно в
течение года

Руденко В.Н., Мирзеханов
Н.С., Шамхалова Х.М.

Ответственный исполнитель

Входящая и
исходящая

корреспонденция

5. Обмен информацией, обобщение полученных данных и
накопление опыта в сфере профилактики терроризма,
минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма.

Постоянно в
течение года

Руденко В.Н., Мирзеханов
Н.С., Шамхалова Х.М.

Ответственный исполнитель

Входящая и
исходящая

корреспонденция

6. Оказание консультационной и информационной
поддержки предприятиям рыбохозяйственного
комплекса по вопросам профилактики терроризма.

Постоянно в
течение года

Мирзеханов Н.С.,
Шамхалова Х.М.

Отчет

7.

Доведение до предприятий рыбохозяйственного
комплекса основных положений методических
рекомендаций Национального антитеррористического
комитета и Антитеррористической комиссии в
Республике Дагестан в части обеспечения
антитеррористической защищенности.

Постоянно в
течение года

МирзехановН.С.,
Шамхалова Х.М.

Входящая и
исходящая

корреспонденция

8. Оказание поддержки (социальной, материальной,
продовольственной, реабилитационной и т.д.)
пострадавшим от террористических актов, военных
действий и иных факторов террористического характера

В случае
возникновения

негативных
факторов

Руденко В.Н., Мирзеханов
Н.С., Шамхалова Х.М.

Отчет

9. Организация и принятие участия в мероприятиях,
направленных на формирование устойчивого неприятия
идеологии экстремизма и терроризма.

Постоянно в
течение года

Руденко В.Н., Мирзеханов
Н.С., Шамхалова Х.М.

Освещение
деятельности в

СМИ
10. Организация мероприятий, направленных на

обеспечение антитеррористической безопасности здания
и служебных помещений Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан

Постоянно Руденко В.Н. План
мероприятий